
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  121  DEL 10/03/2010 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA “FONDAZIONE MONSIGNOR ALESSANDRO 
MARANGONI” DI COLOGNOLA AI COLLI PER RICOVERO SIG. L.T. –ANNO 2010. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Dato atto che il Comune di Tregnago contribuisce, dall’anno 2001, al ricovero dell’anziano, sig. 
L.T. presso la Casa di Riposo “Fondazione Monsignor Alessandro Marangoni”, già Fraternitas, di 
Colognola ai Colli; 

Ricordato: 
- che i pagamenti effettuati sono sempre stati considerati quale anticipazione, con rivalsa nei 

confronti dei parenti dell'assistito, obbligati agli alimenti ex art. 433 del C.C.; 
- che, stante la perdurante inerzia dei parenti cui è stato richiesto il rimborso delle somme, si è 

proceduto alla riscossione coattiva del credito nei confronti dell’assistito in quanto risulta 
titolare di beni immobili; 

- che al fine di evitare la dismissione dalla Casa di Riposo del succitato signor L.T. con 
conseguenti gravi ripercussioni psico-fisiche a carico dello stesso, occorre procedere ad 
assumere la spesa per il ricovero anche per l’anno 2010; 

Ritenuto, sulla base di quanto sopra, di effettuare l’impegno di spesa per l'anno 2010; 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per le ragioni meglio espresse in narrativa, a favore della “Fondazione 
Monsignor Alessandro Marangoni" di Colognola ai Colli (VR), la somma presunta di Euro 
5.000,00=, per il ricovero del signor L.T., mediante imputazione all'intervento 1.10.04.03, 
codice Siope 1333, cap. 1882, "Anticipazione e pagamento rette mensili di utenti inseriti in 
strutture residenziali", gestione competenza, del bilancio di previsione e del P.E.G. Esercizio 
Finanziario 2009. 

2. di prendere atto che le somme già anticipate e da anticipare, una volta recuperate verranno 
introitate alla risorsa 3.01.34.00, capitolo 3054, codice Siope 3127, "Recupero somme per 
pagamento rette mensili di utenti inseriti in strutture residenziali". 

3. di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento mensile della somma che 
sarà richiesta dalla Fondazione Marangoni, previa acquisizione di idonea documentazione 
fiscale regolarmente vistata, per la liquidazione, dalla sottoscritta Responsabile del Servizio. 

 

La Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                Nogarole Giuseppina Wilma 



 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° ……214/10…… Il Responsabile Dell’Area  
Accert. reg.to al n°   38/10  Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …09/03/10…………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 10/03/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


